Bonum fidei excludit qui unicitatem atque exclusivitatem coniugalis relationis non accipit: aut quia habet positivam intentionem polygamiam, statum coniugis tertiae quoque parti conferre volens, aut quia comparti condicionem *unici* coniugis non confert. In utroque casu essentia unicitatis coniugalis excluditur. E contra, simplex propositum « rem cum tertia habendi », quantumvis peccaminosum, *in se* non invalidat.

18. Proinde non possumus acceptare conclusionem a De Jorio his verbis declaratam: « Pro certo habemus excludere bonum fidei et ideo invalide hoc ex capite contrahere ... mulierem, quae in nuptiis ineundis, propositum ... gerat corporis sui copias faciendi et aliis viris, quamvis ne cogitet quidem de iure in proprium corpus tradendi praedictis: in hypothesi enim mulier non assumit obligationem servandi fidem, quod satis superque habemus ad matrimonium irritandum » (decis. 13 iulii 1968, vol. 68, p. 556-557, n. 10).

Ius largitum per consensum matrimonialem ad merum « ius exclusivum in proprium corpus », reducere non licet, quasi essentia coniugii in sola relatione physica consistat. Thesis a cl.mo De Jorio proposita, parum vel minime animadvertens ad significationem *coniugalem* quae copulam characterizare debet, qualemvis intentionem physicae infidelitatis ad ordinem coniugalitatis exclusionis elevare tendit.

« Fides » non reducitur ad obligationem « usum corporis » uni soli personae reservandi. Non est mera intentio « carnem dividendi » id quod invalidat, sed intentio « *coniugalitatem* dividendi ». Morali quaestione seposita, non videtur esse *iuridica* incompatibilitas inter propositum *coniugem accipiendi* ac propositum *sexuales tendentias aliis quoque modis satisfaciendi*. Distinctio notatur in recenti sententia rotali: « si actor cupiditati et libidini vehementi deditus iam ante nuptias *sibi proposuerit* adhuc vitam luxuriosam agere cum diversis amasiis, ex hoc pravo proposito sequitur tantummodo obligationem *fidelitatis* eundem exsequi ac tueri noluisse, non autem in pactione nuptiali respuisse relativam obligationem denegando Helenae *fidem coniugalem*... Iure itaque concludes, etsi pravis moribus irretitum et ad concubitus proclivem, Brunonem practice dignovisse inter traditionem iuris in corpus unice comparti debiti, et intentionem — ita dicamus habitualement — copiam sui corporis faciendi post matrimonium amasiis, cum quibus iam ante nuptias foverat relationem. Aliis verbis Brunonem dicimus distinxisse inter mulierem *uxorem*, matrem familias, *iuribus matrimonialibus ditatam*, et *scortum* » (c. Masala, diei 6 octobris 1981: RRD, vol. 73, p. 465-466).